
Speciallæge til Akutafdelingen, Aarhus
Universitetshospital

Akutafdelingen på Aarhus Universitetshospital søger en speciallæge, der trives i frontlinjen af det
akutte patientforløb og har lyst til at arbejde i en afdeling, hvor ingen dage er ens.

Akutafdelingen er en afdeling i hjertet af Aarhus Universitetshospital; den er indgangsdøren for
langt størstedelen af de akutte patienter. Her tager vi os af visitation, modtagelse og behandling. Vi
er 14 akutlæger i afdelingen og sammen arbejder vi i et dynamisk miljø med patienten og
fagligheden i fokus. Vi har et godt og tæt samarbejde med alle husets specialer.

Lige nu tilbyder vi en stilling som speciallæge,  i en ambitiøs universitetsafdeling, til besættelse i pr.
1. juni 2026 eller efter nærmere aftale.
I Akutafdelingen skaber vi resultater gennem samarbejde. 
I vores afdeling bliver du en del af en akutlægegruppe og af et rigtig godt tværfagligt samarbejde.
Du vil indgå i det lægefaglige kollegium, der på døgnbasis varetager opgaven som Akutafdelingens
speciallæge i front. Du kommer til at møde engagerede kolleger, der samarbejder på tværs af alle
faggrupper om at modtage den akutte patient i en organisatorisk velfungerende afdeling.
Det kliniske arbejde i afdelingen bærer præg af specialets store bredde og indebærer både
modtagelse, stabilisering og behandling af patienter med akutte tidskritiske tilstande, behandling af
småskader, modtagelse og behandling af stabile patienter med uafklarede akutte problemstillinger -
alt sammen i tæt samarbejde med afdelingens mange andre faggrupper. Det givet mulighed for
hurtig og kompetent hjælp ved modtagelse af de mest syge og svært tilskadekomne patienter.
 
Som speciallæge i Akutafdelingen skal du fungere som en del af hospitalets akutkoordination. Her
indtager du en væsentlig organisatorisk rolle i koordinering og udnyttelse af det samlede hospitals
ressourcer og kompetencer ved modtagelse af de akutte patienter.
Vi har den højeste faglighed 
Akutafdelingen har en bred vifte af uddannelsessøgende læger ansat i KBU forløb,
introduktionsstillinger i Akutmedicin samt læger i hoveduddannelse til Akutmedicin og Almen
Medicin, hvorfor uddannelse og supervision er en central og vigtig del af arbejdet og en naturlig del
af lægefaget. Som speciallæge skal du i samarbejde med dine øvrige speciallægekollegaer
naturligvis være en rollemodel og kulturskabende for de yngre læger i afdelingen. Uddannelse ser
vi som en af vores kerneopgaver og prioritere det højt, både for den enkelte uddannelseslæge og
for afdelingen som helhed. Vi prioriterer et godt, dynamisk uddannelsesmiljø med fokus på struktur
og har en forventning om at supervision af yngre kollegaer er en naturlig del af det daglige arbejde
Kvalifikationer og kompetencer 

speciallæge i Akutmedicin eller tæt på at blive det●

erfaring med uddannelse, vejledning og supervision af uddannelsessøgende læger●

bred klinisk erfaring inden for modtagelse og behandling af akutte patienter●

erfaring med udarbejdelse af instrukser og retningslinjer●

evne til at samarbejde på tværs af fag og specialer  ●

Særligt ansvarsområde – Akutte børn
Som speciallæge i Akutafdelingen vil der være mulighed for, og forventning om interesse for, et
særligt ansvarsområde relateret til modtagelse og behandling af akutte børn. Fokus vil primært
være på arbejdet med de akutte børn i skadestuen, men med et bredere blik for hele børneforløbet
i Akutafdelingen.
Vi har en klar ambition om i endnu højere grad at integrere Akut Børnemodtagelse i
Akutafdelingens samlede opgaveløsning og organisering. Stillingen indebærer derfor en aktiv rolle i
at styrke sammenhængen mellem børneområdet og resten af afdelingen samt i at udbrede og
forankre de børneakutmedicinske kompetencer, der findes i Akut Børnemodtagelsen, til øvrige dele
af Akutafdelingen.
Arbejdet omfatter blandt andet bidrag til udvikling af arbejdsgange, instrukser, undervisning og
supervision med fokus på det akutte barn, så alle børn, der modtages i Akutafdelingen, sikres et
trygt, sammenhængende og fagligt højt specialiseret forløb – uanset indgang.

Vi forventer at du:

har lyst og interesse i at være med til at udvikle det akutmedicinske speciale og vores

afdeling

●

har lyst til faglig og personlig udfordring og udvikling●

påtager dig vejlederansvar●

er aktiv i forhold til at drive den faglige udvikling i afdelingen – bl.a. gennem undervisning af●



lægekollegaer og andre faggrupper

har gode kommunikative og pædagogiske evner●

er en god og kulturskabende rollemodel●

arbejder patientsikkert og sætter patientens behov i centrum  ●

bidrager til at afdelingen er rar at komme i for både patienter, pårørende og personale●

Vi tilbyder

en afdeling med et velfungerede tværfagligt samarbejde og en ambition om at være landets

førende akutafdeling

●

et udfordrende og spændende job, hvor du i samarbejde med den ledende overlæge i

skadestuen vil få et medansvar for udviklingen af skadestuen med et særlig fokus på børnene

●

et godt og inspirerende arbejdsmiljø med gode muligheder for personlig uddannelse og

udvikling med fokus på akutmedicinske kompetencer

●

Akutafdeling på AUH
Aarhus Universitetshospital er regionens største akuthospital. Akutafdelingen modtager patienter
fra et område med 400.000 borgere og er traumecenter for hele regionen. Afdelingen består aktuelt
af skadestue, traumecenter, Akut Voksenmodtagelse med i alt 40 senge, Akut Børnemodtagelse,
Akut Psykiatrisk Modtagelse, Hospitalsvisitation, Center for Voldtægtsofre og Center for
Akutforskning.

Traumecenteret modtager akut kritisk syge patienter og traumepatienter på højt specialiseret

niveau. Desuden varetager Traumecenteret beredskabsfunktion ved storulykker, koordinering

af meldte patienter på vej og akutsygehusets sengekapacitet

●

Skadestuen modtager og behandler akut opståede skader og rummer tillige lægevagtens call

center og konsultation

●

Akut Voksenmodtagelse modtager akutte uafklarede patienter til korttidsindlæggelse●

Akut Børnemodtagelse modtager akut syge børn under 18 år - der er tilknyttet børnelæger i

modtagelsen

●

Akut Psykiatrisk Modtagelse modtager patienter der har brug for akut psykiatrisk hjælp – der

er tilknyttet psykiatere i modtagelsen

●

Hospitalsvisitationen visiterer alle akutte patienter til Aarhus Universitetshospital●

Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
tilfredsstillende børneattest og autorisation. Ansøgers kvalifikationer vil blive bedømt ud fra de 7
lægeroller. Skema kan hentes her.

Vil du høre mere om stillingen 
Hvis du er nysgerrig på stillingen, har spørgsmål eller bare gerne vil mærke stemningen i
afdelingen, så er du meget velkommen til at kontakte enten ledende overlæge Nikolaj Raaber eller
cheflæge Lubna Kokholm. Vi viser også gerne rundt i Akutafdelingen og tager en uforpligtende
snak om stillingen og mulighederne.
Kontakt specialkonsulent Jeannie Rumph på 7845 0299 eller på jearum@rm.dk for stillingens
funktionsbeskrivelse.

Ansøgningsfrist den 8. marts 2026. Ansættelsessamtaler afholdes den 26. marts 2026

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://rm.emply.net/GetFile.aspx?id=f25300aa-7df4-4b5a-a995-ccab38643a13
mailto:jearum@rm.dk
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